Arnoldus de Villanova.

Hic, quem *Hispani*, & *Galli* concivem volunt, claruit *ann. 1260.* omnium quasi linguarum peritia eruditus, magnum nomen in Orbe literaria acquisivit. *Medicinam* docuit, sed variis deliramentis *Rabbinorum*, & *Alchimisfarum* addictus fuit. Varia Monumenta composuit superstitionibus plena. Præ cæteris ignominia notatus ab Inquisitoribus, quod ex humano *Semine* in Vase quodam incluso, ac medicaminibus aliquis roborato, *homunculum* efformarit, ex *Mariana*, & aliis. Hinc ejus Monumenta proscripta in *Ind. Trid.*

Albertus Magnus.

Natione *Germanus*, patria *Suevus*, Prosapia nobilis, Instituto *Dominicanus*, Dignitate *Episcopus Ratisbonensis* ad *Danubium*, gloriosissimè flor. *ann. 1260.* pietate, & doctrina celeberrimus. Vir admirandæ eruditionis insumel & sanctitatis. *Magnus* re, & nomine, scientiarum multitudine, & reconditarum rerum profunditate, magnitudineque mirificus. Pendè infinita scripsit; sed duo illi *Libri*, ex *Bellarmino*, *Script. Eccles.* Unus, de *Mirabilibus*, & Alter de *Secretis Mulierum*, indigni sunt, ut

ut tanto *Viro* adscribantur. Similiter de *Laudibus B. V. Lib. xi*. emunctæ naris Critici, Alberto nostro abjudicant, & *Richardo à S. Laurentio*, Pœnitentiario Rothomagensi adscribunt. Sanctè obiit, ann. 1280.

Siffridus Misnensis.

DE suo *Chronico*, *Lib. 2.* ann. 1276. non ità benè meritus apud Eruditos; in quo præ cæteris, calumniosè nimis contrà *Joannem XXI.* quem à suo cubiculo oppressum scripsit, eo quia adversùs Orthodoxam fidem calamum acuisset.

Bonaventura Brocardus.

AD ann. 1263. natione Germanus, domo Argentoratensis, Instituto Ord. Prædicatorum, Literarum minimè ignarus extitit. *Descriptionem Terra Sanctæ* exaravit, quam *Burchardus de Monte Sion* edidit, apud *Canisium*, *Antiq. Lect. T. vi.* Hùm iste confundendus cum *Brocardo* nostro, mihi non liquet.

Clemens IV.

ANteà *Guido Grossus*, gente Gallus, Francorum Regis Consiliarius, dein Episcopus *Podiensis*; ac demùm ex Archipræsolatu *Harbonensi*, Cardinalis, ac *Sabinensis* Antistes creatus est, ann. 1265. Post *Urbani* Obitum, in Summ. Pontificatus apicem sublimatus, carni, & sanguini non acquievit; sed Pater dum taxat pauperum enituit, ac pro Ecclesiæ sibi commissæ vigilantia, & sollicitudine plurimum elaboravit. Obiit *Viterbii*, ann. 1268. clarus maritis, & exemplis mirificus.

Plu-

Plura scripsit, & doctè. Sed ingentia illa Monumenta Juridicalia, Clementi nostro abjudicant Critici, *Guidoni*, cognomento *Pape*, Delphinati Consuli abijdem adscripta, ac proindè recentioris ætatis, ad ann. 1483.